АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2023 № 310

пгт Опарино

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу

Опаринского муниципального округа «Развитие спорта и молодежной

политики»

В соответствии с постановлением администрации Опаринского

муниципального округа от 20.01.2022  № 36 «О разработке, реализации и оценке

эффективности реализации муниципальных программ Опаринского

муниципального округа», решением думы Опаринского муниципального округа

от 11.07.2023 № 30/02 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы

Опаринского муниципального округа от 20.12.2022 № 22/01 «О бюджете

Опаринского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и

2025 годов» администрация Опаринского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу

Опаринского муниципального округа «Развитие спорта и молодежной

политики», утверждённую постановлением администрации Опаринского

муниципального округа от 27.01.2022 № 54 с внесенными изменениями от

04.03.2022 № 178, от 25.05.2022 № 388, от 08.08.2022 № 543, от 30.09.2022 №

618, от 07.12.2022 № 782, от 12.01.2023 № 04, от 23.03.2023 № 133 (далее –

муниципальная программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте муниципальной программы пункт «Ресурсное обеспечение

Муниципальной программы» изложить в новой редакции:

общий объем ассигнований муниципальной программы составит 6 808,71

тыс. рублей в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 423,8 тыс. руб.

за счет средств областного бюджета – 3 699,36 тыс. руб.

за счет средств местного бюджета – 2 685,65 тыс. руб.

2

  1.2. Пункт  3.3.  раздела  3  «Обобщенная  характеристика  мероприятий

Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

  «На  решение  задач  «Профилактика  асоциальных  явлений  в  молодежной

среде,  патриотического  воспитания  и  формирования  семейных  ценностей»  и

«Развитие  волонтерского  (добровольческого)  движения  в  округе»  направлена

реализация мероприятия  «Реализация  молодежной  политики» и мероприятия

«Создание и развитие молодежных пространств».

  В  рамках  реализации  мероприятия  «Реализация  молодежной  политики»

планируется:

  организация  и  проведение  акций,  конкурсов,  игровых  программ,

организация выставок, концертов;

гражданско-патриотическое воспитание молодежи;

популяризация здорового образа жизни среди молодежи;

развитие волонтерского движения;

  обеспечение  эффективной  социализации  молодежи,  находящейся  в

трудной жизненной ситуации;

повышение правовой культуры молодежи;

организация занятости, отдыха подростков молодежи;

выявление и поддержка творческих инициатив среди молодежи;

формирование семейных ценностей;

  научно-методическое  и  информационное  обеспечение  общественных

объединений округа;

  организация  экскурсионной  и  туристической  деятельности  среди

молодежи;

  формирование  у  молодежи  толерантности  и  уважения  к  представителям

других  народов,  культур,  религий,  их  традициям  и  духовно-нравственным

ценностям;

профилактика правонарушений среди молодежи.

  В  рамках  реализации  мероприятия  «Создание  и  развитие  молодежных

пространств» планируется:

Создание молодежного пространства «отличное место».»

  1.3. Абзац  2 раздела 4 муниципальной  программы  изложить  в  новой

редакции:

  Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022 – 2026

годы составит 6 808,71 тыс. рублей:

3

Федеральный бюджет – 423,8 тыс. руб.

Областной бюджет – 3 699,36 тыс. руб.

Местный бюджет – 2 685,65 тыс. руб.

1.4. Приложение № 3 муниципальной программы изложить в новой

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Опаринского муниципального округа по

социальным вопросам Зайцеву С.П.

3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с

действующим законодательством.

И.о. главы администрации

Опаринского муниципального округа            И.Ф. Бобров